

FORMULARUL F3.1

OFERTĂ

a) Către: Instituția Publică Liceul Teoretic "N.Gogol" din mun. Bălți

Stimați domni,

1. Examinînd documentația standard pentru elaborarea și prezentarea ofertei, subsemnații, **Lipovan V.**, reprezentanți ai ofertantului **I.I."Lipovan – Vectra"** ne oferim ca, în conformitate cu prevederile și cerințele cuprinse în documentația menționată, să executăm **"Reparația capitală a blocului lit. "A" a Instituției Publice Liceul Teoretic "N.Gogol" din mun. Bălți", Cod CPV-45453000-7** pentru suma fără TVA de **692 700,10 lei**, (sase sute nouazeci si doi mii sapte sute lei 10 bani)

la care se adaugă taxa pe valoarea adăugată în cuantum de **138 540,02 lei**, (o suta treizeci si opt mii cinci sute patruzeci lei 02 bani).

Total : 831 240, 12 lei (opt sute treizeci si una mii doua sute patruzeci lei 12 bani)

2. Ne angajăm ca, în cazul în care oferta noastră este stabilită câștigătoare, să începem lucrările cît mai curînd posibil după primirea dispoziției de începere și să terminăm lucrările în conformitate cu graficul de executare anexate în maxim **4** luni.

3. Ne angajăm să menținem această ofertă valabilă pentru o durată de 30 zile, respectiv pînă la data de 06.04.2020, și ea va rămîne obligatorie pentru noi și poate fi acceptată oricînd înainte de expirarea perioadei de valabilitate.

4. Pînă la încheierea, semnarea contractului de achiziție publică această ofertă, împreună cu comunicarea transmisă de dumneavoastră, prin care oferta noastră este stabilită câștigătoare, vor constitui un contract angajat între noi.

5. Alături de oferta de bază:

☐ depunem oferta alternativă, ale cărei detalii sînt prezentate într-un formular de ofertă separat, marcat în mod clar „alternativă”;

☒ nu depunem ofertă alternativă.

(se bifează opțiunea corespunzătoare)

6. Am înțeles și consimțim ca, în cazul în care oferta noastră este stabilită ca fiind câștigătoare, să constituim garanția de bună executare în conformitate cu prevederile din documentația standard (p.21 lit.b) pentru elaborarea și prezentarea ofertei.

7. Înțelegem că nu sînteți obligați să acceptați oferta cu cel mai scăzut preț sau orice altă ofertă pe care o puteți primi.

Data 06/03/2020

Lipovan V. în calitate de director legal autorizat să semnez oferta pentru și în numele I.I."Lipovan – Vectra"

ANEXĂ LA OFERTĂ

1. Valoarea maximă a lucrărilor executate de subantreprenori 00 % din prețul total oferat.
2. Garanția de bună executare va fi constituită sub formă de **reținere succesivă din facturile parțiale**, în cuantum de 5 % din valoarea lunară a acestora până la atingerea unui procent de 5 % din valoarea a contractului în cuantum de 5 % (din prețul oferat) și constituie **34 635** lei.
3. Perioada de garanție pentru lucrările executate **60 luni** calendaristice.
4. Perioada de mobilizare (durata de la data primirii dispoziției de începere a lucrărilor până la data începerii executării) **5** zile calendaristice.
5. Termenul pentru emiterea dispoziției de începere a lucrărilor (de la data semnării contractului) **5** zile calendaristice

Ofertant,

Data 06/03/2020

Lipovan V. în calitate de director legal autorizat să semnez oferta pentru și în numele I.I.”Lipovan – Vectra”

(semnătura autorizată)

**Reparatia capitala a blocului
lit"A",LT"N.Gogol"
str.Academicianul Nicolae
Filipp.2 mun. Balti(etapa-I)**
(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № 11.12D/17-2-1

Lucrari de reparatie capitala planseului din lemn si tavanului(etapa-1)

Valoarea de deviz 578 799,60 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Capitolul 1. Lucrari de reparatie Capitolul 1.1. Demontarea constructii				
1	RpCH32E	Desfacerea planseelor din lemn si a elementelor de acoperis - scheletul magaziiilor, sprijinirilor etc.(Демонтаж несущих балок)	m3	28,450	113,167 113,167	3 219,607 3 219,607
2	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane (Расчистка штукатурки со стен)	m2	238,580	13,473 12,523	3 214,312 2 987,660
3	RpCU09A	Transporturi cu mijloace manuale cu roaba pe pneuri la 100 m distanta cu incarcatura 100 - 120 kg, inclusiv asezarea dulapilor de circulatie si curatarea drumului roabei cu incarcarea si descarcarea prin asezare (Перемещение строймусора)	t	166,500	44,061 44,061	7 336,157 7 336,157
4	TRI1AA04C3	Incarcarea materialelor din grupa A - usoare si marunte prin aruncare - de pe rampa sau teren, in auto categoria 3(Перемещение строймусора)	t	166,500	25,509 25,509	4 247,248 4 247,248
5	TsI50B5	Transportarea pamintului cu autobascalanta de 5 t la distanta 15 km (Транспортировка строймусора на расстояние 15 км)	t	166,500	25,800 0,000	4 295,700 0,000

Total Capitolul 1. Lucrari de reparatie Capitolul 1.1. Demontarea constructii						22 313,024
Incluziv salariu						17 790,672
		2. Capitolul 1.2. Planseu din lemn				
6	RpCH15D	Grinzi pentru plansee cu deschidere de peste 4 m, din lemn de pin cu 2 fete plane, inclusiv carbolinizarea, grinzile fiind manevrate manual la locul de montare(Брус сосна 200*200мм,150х100мм)	m3	28,500	3 552,885 556,560	101 257,220 15 861,960
7	CE30C	Asterala le invelitori sau doliile invelitorilor din tigla, placi tip eternit etc., din placi tip PAL de 22 mm grosime(Подшивка потолка плитами OSB)	m2	651,200	108,636 12,986	70 744,024 8 456,744
8	CL18A	Confectii metalice diverse din profile laminate, tabla, tabla striata, otel beton, tevi pentru sustineri sau acoperiri, inglobate total sau partial in beton (Carcasul din metal -полоса 50х6мм,50х50х4мм)	kg	269,600	20,279 9,740	5 467,272 2 625,849
9	CK35A	Dibluri din metal fixate in ziduri din caramida sau beton celular autoclavizat (Анкер с гайкой 16х300)	buc	154,000	26,957 6,957	4 151,378 1 071,378
10	CN51A	Tratamentul antiseptic al lemnariei, pe suprafete ascunse cu paste antiseptice: ferme, arce, capriori. (Антисертирование)	m3	28,500	31,195 11,595	889,057 330,457
11	CN50A	Tratament ignifug al lemnariei; ferme, arce, grinzi, capriori, cosoroabe. (Огнезащита)	m3	28,500	133,360 39,423	3 800,772 1 123,556
12	RpCJ01D	Prepararea mortarelor pentru tencuieli si sape: mortar var-ciment M 50-T preparat cu malaxorul in santier(Цем. песч.раствор М35)	m3	2,300	687,155 57,975	1 580,456 133,342
13	RpCJ01D 2	Prepararea mortarelor pentru tencuieli si sape: mortar var-ciment M 50-T preparat cu malaxorul in santier, pentru utilizarea mortarului marfa, procurat din statii (Раствор Ceresit CX15)	m3	0,800	658,397 51,017	526,718 40,814
14	CK35A	Dibluri din metal fixate in ziduri din caramida sau beton celular autoclavizat (Саморезы 3,8х51мм)	buc	462,000	7,207 6,957	3 329,634 3 214,134
Total Capitolul 1.2.						191 746,531

Planseu din lemn						
Incluziv salariu						32 858,234
		3. Capitolul 1.3. Tavanul				
15	CK29F	Tavane suspendate din panouri prefabricate "Armstrong", inclusiv sistemul-grila (Подвесные потолки из плиток "Armstrong")	m2	677,770	208,111 102,036	141 051,399 69 156,894
16	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Betoncontact" intr-un strat	m2	238,580	12,341 6,493	2 944,239 1 549,138
17	CF02B	Tencuieli interioare de 2 cm grosime, driscuite, executate manual, la pereti sau stilpi, pe suprafete plane cu mortar de ciment-var marca M 100-T pentru sprit, grund si stratul vizibil, pe zidarie de caramida sau blocuri mici de beton	m2	238,580	70,743 55,656	16 877,889 13 278,408
18	CF02B5	Tencuieli interioare de 2 cm grosime, driscuite, executate manual, la pereti sau stilpi, pe suprafete plane cu mortar de ciment-var marca M 100-T pentru sprit, grund si stratul vizibil, pe zidarie de caramida sau blocuri mici de beton, diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 0,5 cm grosime K-2	m2	238,580	41,161 33,393	9 820,073 7 967,017
19	CF52B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului	m2	238,580	82,950 70,961	19 790,162 16 929,952
20	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Finis" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	238,580	27,589 25,509	6 582,206 6 085,937
21	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	238,580	3,056 1,391	729,178 331,942
22	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	238,580	34,260 25,509	8 173,748 6 085,937
Total Capitolul 1.3. Tavanul						205 968,894
Incluziv salariu						121 385,225
Total			lei		420 028,44	

Социальное и медицинское страхование	22,50 %	38 707,67
Транспортировка материалов	2,00 %	4 867,29
Накладные расходы	2,00 %	9 272,06
Итого	100,00 +	472 875,49
Сметная прибыль	2,00 %	9 457,51
Итого	100,00 +	482 333,00
НДС	20,00 %	96 466,60

Total deviz: **578 799,60**
Incluziv salariu **172 034,13**

Intocmit

(funcția, semnătura)

Verificat

(funcția, semnătura)

**Reparatia capitala a blocului
lit"A",LT"N.Gogol"
str.Academicianul Nicolae
Filipp.2 mun. Balti(etapa-I)**

(denumirea obiectivului)

WinCmeta2000
Formular Nr.3

DEVIZ LOCAL № 11.12D/17-2-1

Lucrari de reparatie capitala planseului din lemn si tavanului(etapa-1)

Valoarea de deviz 578 799,60 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 11.12D/17-2-1:				

Manopera :

1.	7122050013400	Zidar	h-om	408,566	46,38	18 949,290
2.	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	107,361	46,38	4 979,403
3.	7122050013442	Tencuitor	h-om	365,027	46,38	16 929,952
4.	7124010010700	Dulgher	h-om	56,900	46,38	2 639,022
5.	71240100107001	Dulgher	h-om	463,441	46,38	21 494,394
6.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	138,376	46,38	6 417,879
7.	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	33,401	46,38	1 549,138
8.	7212030022700	Sudor	h-om	2,696	46,38	125,040
9.	7214240021810	Lacatus CM	h-om	51,224	46,38	2 375,769
10.	7422010060100	Timplar	h-om	1 481,828	46,38	68 727,183
11.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	91,575	46,38	4 247,248
12.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	365,931	46,38	16 971,879
13.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	111,555	46,38	5 173,921
14.	9310060019930	Muncitor	h-om	31,350	46,38	1 454,013
		Total manopera				172 034,13

Materiale:

1.	1212121212121	apa	m3	6,555	18,00	117,990
2.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	8,589	260,00	2 233,140
3.	1421102200575	Nisip sortat spalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	2,783	260,00	723,580
4.	2010102913469	Grinda stejar gr=120mm lat=150 lung=1,80m S8689	m3	29,925	2 850,00	85 286,250
5.	2020132920527	Placi PAL grosime 22 mm	m2	683,760	90,00	61 538,400
6.	2124117000002	Fosfat de amoniu, praf, calitate superioara	kg	48,450	10,00	484,500
7.	2320166200755	Petrol distilat tip 0/200	kg	28,500	5,00	142,500
8.	2414147327483	Lignolineum	kg	14,250	6,00	85,500
9.	2416586105303	Amorsa-grund	kg	35,787	10,85	388,289
10.	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	95,432	20,85	1 989,757
11.	2430116104841	Vopsele uscate pentru vopsiri interioare	kg	0,342	36,45	12,466
12.	2430127317192	Diamoniu fosfat	kg	190,950	10,00	1 909,500
13.	2430226101010	Grund cu quart "Betoncontact"	kg	99,011	14,00	1 386,154
14.	2462106110601	Paste antiseptice	kg	55,860	10,00	558,600
15.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	3 514,203	1,10	3 865,623
16.	2653102100831	Amestec uscat	kg	1 703,461	1,60	2 725,538
17.	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	251,678	1,95	490,772
18.	2664102101204	Mortar marfa pentru tencuiala fara ciment M 50-T	m3	0,800	600,00	480,000
19.	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	119,290	0,75	89,468
20.	2732103646151	Panouri "Armstrong" cu sistem grila (aparenta sau ascuns) pentru suspendarea panourilor prefabricate	m2	711,659	100,00	71 165,900
21.	2734113803207	Sirma neagra moale d = 2 mm	kg	2,696	10,00	26,960
22.	2775276309886	Confectii metalice inglobate in beton	kg	269,600	10,25	2 763,400
23.	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	65,120	10,00	651,200
24.	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	1,348	35,00	47,180
25.	2874136313300	Diblu din metal	buc	3 173,080 154,000	0,25 20,00	793,270 3 080,000
26.	4011106202741	Energie electrica	kw	2,157	1,80	3,883
27.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	15,865	18,00	285,570
28.	4100126202818	Apa	m3	1,200	18,00	21,600
29.	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	23,858	0,75	17,894
Total materiale de constructii						243 364,88

Utilaje de constructii:

1.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,427	5,00	2,135
2.	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	2,386	5,00	11,930
3.	2940420007679	Fierastrau mecanic	h-ut	4,275	5,00	21,375
4.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	49,410	5,00	247,050
5.	2952240004021	Mixer electric	h-ut	4,652	5,00	23,260
6.	2952270002921	Agregat pentru prepararea solutiilor (fara tractor)	h-ut	1,710	6,00	10,260
7.	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	2,954	6,00	17,724
8.	3410540000006	Autobasculanta	h/ut	42,957	100,00	4 295,70
Total utilaje de constructii						4 629,43

Total:

Total	lei	420 028,44
Социальное и медицинское страхование (ПЗ) * 22,5 %	22,50 %	38 707,67
Транспортировка материалов (ПЗ) * 2 %	2,00 %	4 867,29
Накладные расходы (ПЗ+Социал+Трансп) * 2 %	2,00 %	9 272,06

Итого ПЗ+Социал+Трансп+Наклад	100,00 +	472 875,49
Сметная прибыль (ПЗ+Социал+Трансп+Наклад) * 2 %	2,00 %	9 457,51
Итого ПЗ+Социал+Трансп+Наклад+Сметна	100,00 +	482 333,00
НДС (ПЗ+Социал+Трансп+Наклад+Сметна) * 20 %	20,00 %	96 466,60

Total deviz: **578 799,60**

Intocmit

(funcția, semnătura)

Verificat

(funcția, semnătura)

Investitor
Obiect

**Reparatia capitala a blocului lit"A",LT"N.Gogol"
str.Academicianul Nicolae Filipp.2 mun. Balti(etapa-
I)**

**Catalog de prețuri unitare pentru obiectul №
11.12D/17-2-1**

**Lucrari de reparatie capitala planseului din lemn si tavanului(etapa-1)
(formular desfășurat)**

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Capitolul 1. Lucrari de reparatie Capitolul 1.1. Demontarea constructii				
1	RpCH 32E п. K=3=1, 000; M=1,00 0; Ш=1,00 0	Desfacerea planseelor din lemn si a elementelor de acoperis - scheletul magaziilor, sprijinirilor etc.(Демонтаж несущих балок)	m3			113,167 113,167
	71240100 10700	Dulgher	h-om	2,0000	46,38	92,760
	93100600 19920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4400	46,38	20,407
2	RpCJ3 5A п. K=3=1, 000; M=1,00 0; Ш=1,00 0	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane (Расчистка штукатурки со стен)	m2			13,473 12,523
	71220500 13400	Zidar	h-om	0,1200	46,38	5,566
	93100600 19920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	46,38	6,957
	41001162 02818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	18,00	0,900
	29221400 06703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	5,00	0,050
3	RpCU 09A	Transporturi cu mijloace manuale cu roaba pe pneuri la 100 m	t			44,061

	п. K=3=1, 000; M=1,00 0; Ш=1,00 0	distanța cu încărcătură 100 - 120 kg, inclusiv așezarea dulapilor de circulație și curățarea drumului roabei cu încărcarea și descărcarea prin așezare (Перемещение строймусора)				44,061
	71240100 107001	Dulgher	h-om	0,2800	46,38	12,986
	93100600 19922	Muncitor deservire	h-om	0,6700	46,38	31,075
4	TRI1A A04C3 п. K=3=1, 000; M=1,00 0; Ш=1,00 0	Încărcarea materialelor din grupa A - ușoare și marunte prin aruncare - de pe rampă sau teren, în auto categoria 3 (Перемещение строймусора)	t			25,509 25,509
	93100600 19900	Muncitor necalificat	h-om	0,5500	46,38	25,509
5	TsI50 B5 п. K=3=1, 000; M=1,00 0; Ш=1,00 0	Transportarea pământului cu autobasculantă de 5 t la distanță 15 km (Транспортировка строймусора на расстояние 15 км)	t			25,800 0,000
	34105400 00006	Autobasculantă	h/ut	0,2580	100,00	25,800
		2. Capitolul 1.2. Planșeu din lemn				
6	RpCH 15D п. K=3=1, 000; M=1,00 0; Ш=1,00 0	Grinzi pentru planșee cu deschidere de peste 4 m, din lemn de pin cu 2 fete plane, inclusiv carbolinizarea, grinzile fiind manevrate manual la locul de montare (Брус сосна 200*200мм, 150x100мм)	m3			3 552,885 556,560
	71240100 107001	Dulgher	h-om	9,3700	46,38	434,581
	93100600 19920	Muncitor deservire CM	h-om	2,6300	46,38	121,979
	20101029 13469	Grinda stejar gr=120mm lat=150 lung=1,80m S8689	m3	1,0500	2 850,00	2 992,500
	24141473 27483	Lignolineum	kg	0,5000	6,00	3,000
	29404200 07679	Fierastrau mecanic	h-ut	0,1500	5,00	0,750
	29221400 06702	Macara de fereastră	h-ut	0,0150	5,00	0,075
7	CE30 C	Asterală le înveliitori sau doliile înveliitorilor din țiglă, plăci tip	m2			108,636

	п. K=3=1, 000; M=1,00 0; III=1,00 0	eternit etc., din placi tip PAL de 22 mm grosime(Подшивка потолка плитами OSB)				12,986
	71240100 107001	Dulgher	h-om	0,2300	46,38	10,667
	93100600 19920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	46,38	2,319
	28731458 87000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,1000	10,00	1,000
	20201329 20527	Placi PAL grosime 22 mm	m2	1,0500	90,00	94,500
	29521600 07200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	5,00	0,150
8	CL18 A п. K=3=1, 000; M=1,00 0; III=1,00 0	Confectii metalice diverse din profile laminate, tabla, tabla striata, otel beton, tevi pentru sustineri sau acoperiri, inglobate total sau partial in beton (Carcasul din metal -полоса 50x6мм,50x50x4мм)	kg			20,279 9,740
	72142400 21810	Lacatus CM	h-om	0,1900	46,38	8,812
	93100600 19920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0100	46,38	0,464
	72120300 22700	Sudor	h-om	0,0100	46,38	0,464
	27341138 03207	Sirma neagra moale d = 2 mm	kg	0,0100	10,00	0,100
	27752763 09886	Confectii metalice inglobate in beton	kg	1,0000	10,25	10,250
	28731559 01200	Electrozi pentru sudura	kg	0,0050	35,00	0,175
	40111062 02741	Energie electrica	kw	0,0080	1,80	0,014
9	CK35 A п. K=3=1, 000; M=1,00 0; III=1,00 0	Dibluri din metal fixate in ziduri din caramida sau beton celular autoclavizat (Анкер с гайкой 16x300)	buc			26,957 6,957
	74220100 60100	Timplar	h-om	0,1500	46,38	6,957
	28741363 13300	Diblu din metal	buc	1,0000	20,00	20,000
10	CN51 A п. K=3=1, 000; M=1,00 0; III=1,00	Tratamentul antiseptic al lemnariei, pe suprafete ascunse cu paste antiseptice: ferme, arce, capriori.(Антисертирование)	m3			31,195 11,595

	0					
	93100600 19930	Muncitor	h-om	0,2500	46,38	11,595
	24621061 10601	Paste antiseptice	kg	1,9600	10,00	19,600
11	CN50 A п. K=3=1, 000; M=1,00 0; III=1,00 0	Tratament ignifug al lemnariei; ferme, arce, grinzi, capriori, cosoroabe.(Огнезащита)	m3			133,360 39,423
	93100600 19930	Muncitor	h-om	0,8500	46,38	39,423
	12121212 12121	apa	m3	0,2300	18,00	4,140
	21241170 00002	Fosfat de amoniu, praf, calitate superioara	kg	1,7000	10,00	17,000
	24301273 17192	Diamoniu fosfat	kg	6,7000	10,00	67,000
	24301161 04841	Vopsele uscate pentru vopsiri interioare	kg	0,0120	36,45	0,437
	23201662 00755	Petrol distilat tip 0/200	kg	1,0000	5,00	5,000
	29522700 02921	Agregat pentru prepararea solutiilor (fara tractor)	h-ut	0,0600	6,00	0,360
12	RpCJ0 1D п. K=3=1, 000; M=1,00 0; III=1,00 0	Prepararea mortarelor pentru tencuieli si sape: mortar var- ciment M 50-T preparat cu malaxorul in santier(Цем. песч.раствор М35)	m3			687,155 57,975
	71220500 13400	Zidar	h-om	1,0000	46,38	46,380
	93100600 19920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2500	46,38	11,595
	26511221 00402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	279,0000	1,10	306,900
	14211022 00575	Nisip sortat spalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	1,2100	260,00	314,600
	41001262 02818	Apa	m3	0,3100	18,00	5,580
	29522700 03817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,3500	6,00	2,100
13	RpCJ0 1D2 п. K=3=1, 000; M=1,00 0; III=1,00 0	Prepararea mortarelor pentru tencuieli si sape: mortar var- ciment M 50-T preparat cu malaxorul in santier, pentru utilizarea mortarului marfa, procurat din statii (Раствор Ceresit CX15)	m3			658,397 51,017

	71220500 13400	Zidar	h-om	0,8500	46,38	39,422
	93100600 19920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2500	46,38	11,595
	26641021 01204	Mortar marfa pentru tencuiala fara ciment M 50-T	m3	1,0000	600,00	600,000
	41001262 02818	Apa	m3	0,3100	18,00	5,580
	29522700 03817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,3000	6,00	1,800
14	CK35 A п. K=3=1, 000; M=1,00 0; III=1,00 0	Dibluri din metal fixate in ziduri din caramida sau beton celular autoclavizat (Саморезы 3,8x51мм)	buc			7,207 6,957
	74220100 60100	Timplar	h-om	0,1500	46,38	6,957
	28741363 13300	Diblu din metal	buc	1,0000	0,25	0,250
		3. Capitolul 1.3. Tavanul				
15	CK29 F п. K=3=1, 000; M=1,00 0; III=1,00 0	Tavane suspendate din panouri prefabricate "Armstrong", inclusiv sistemul-grila (Подвесные потолки из плиток "Armstrong")	m2			208,111 102,036
	93100600 19920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	46,38	6,957
	74220100 60100	Timplar	h-om	2,0500	46,38	95,079
	28741363 13300	Diblu din metal	buc	4,0000	0,25	1,000
	27321036 46151	Panouri "Armstrong" cu sistem grila (aparenta sau ascunsa) pentru suspendarea panourilor prefabricate	m2	1,0500	100,00	105,000
	29521600 07200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0150	5,00	0,075
16	CN54 A п. K=3=1, 000; M=1,00 0; III=1,00 0	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Betoncontact" intr-un strat	m2			12,341 6,493
	71410200 13301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,1400	46,38	6,493
	24302261 01010	Grund cu quart "Betoncontact"	kg	0,4150	14,00	5,810
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	0,75	0,038
17	CF02B	Tencuieli interioare de 2 cm	m2			70,743

	п. K=3=1, 000; M=1,00 0; III=1,00 0	grosime, driscuite, executate manual, la pereti sau stilpi, pe suprafete plane cu mortar de ciment-var marca M 100-T pentru sprit, grund si stratul vizibil, pe zidarie de caramida sau blocuri mici de beton				55,656
	71220500 13400	Zidar	h-om	1,0000	46,38	46,380
	93100600 19920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	46,38	9,276
	26511221 00402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	7,9000	1,10	8,690
	14211022 00513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0240	260,00	6,240
	41001162 02818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0065	18,00	0,117
	29521600 07200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0020	5,00	0,010
	29522700 03817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0050	6,00	0,030
18	CF02B 5 п. K=3=1, 000; M=1,00 0; III=1,00 0	Tencuieli interioare de 2 cm grosime, driscuite, executate manual, la pereti sau stilpi, pe suprafete plane cu mortar de ciment-var marca M 100-T pentru sprit, grund si stratul vizibil, pe zidarie de caramida sau blocuri mici de beton, diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 0,5 cm grosime K-2	m2			41,161 33,393
	71220500 13400	Zidar	h-om	0,5800	46,38	26,900
	93100600 19920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1400	46,38	6,493
	26511221 00402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	4,1400	1,10	4,554
	14211022 00513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0120	260,00	3,120
	41001162 02818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	18,00	0,072
	29521600 07200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0006	5,00	0,003
	29522700 03817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0030	6,00	0,018
19	CF52B п. K=3=1, 000; M=1,00 0; III=1,00 0	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului	m2			82,950 70,961
	71220500 13442	Tencuitor	h-om	1,5300	46,38	70,961
	26531021 00831	Amestec uscat	kg	7,1400	1,60	11,424

	41001162 02818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	18,00	0,072
	29521600 07200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	5,00	0,395
	29522400 04021	Mixer electric	h-ut	0,0195	5,00	0,097
20	CF57 A п. K=3=1, 000; M=1,00 0; III=1,00 0	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Finis" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2			27,589 25,509
	71220500 13401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	46,38	20,871
	93100600 19920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	46,38	4,638
	26531021 00833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	1,95	2,057
	41001262 02818	Apa	m3	0,0010	18,00	0,018
	29521600 07200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	5,00	0,005
21	CN53 A п. K=3=1, 000; M=1,00 0; III=1,00 0	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			3,056 1,391
	71410200 13300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	46,38	1,391
	24165861 05303	Amorsa-grund	kg	0,1500	10,85	1,628
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	0,75	0,038
22	CN06 A п. K=3=1, 000; M=1,00 0; III=1,00 0	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			34,260 25,509
	71410200 13300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	46,38	25,509
	24301161 03800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	20,85	8,340
	26811260 01472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	0,75	0,375
	41001162 02818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	18,00	0,036

APROBAT:

L.S.

L.S.

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

ANTREPRENOR
I.I."Lipovan – Vectra"
APROBAT

BENEFICIAR

APROBAT

Contract №

Obiect: *Reparatia capitala a blocului lit "A", LT "N.Gogol" str. Academicianul Nicolae Filipp, 2 mun. Balti (etapa - I)*

Anexa №

DEVIZ LOCAL №

Lucrari de electromontaj. Cota 4,000 (etapa - I) № 11.12 D/17-2-2

Valoarea de deviz 252 440,52 lei incl. TVA

Intocmit in preturi curente

nr. crt.	Simbol norme si Cod resurse	Lucrari si cheltuieli	U.M.	Cantitate conf. datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					pe u.m.	total
1	2	3	4	5	6	7
1. Lucrari de reparatie si demolarea						
1	RpEF23B	Demontari de candelabre (lustre) sau corpuri de iluminat fluorescente de orice fel, cu doua sau mai multe brate sau tuburi	buc	120,00	13,91	1 669,68
2	RpEG17D	Demontarea tablourilor electrice: metalic din panou, dulap, celula, pupitru	buc	3,00	272,71	818,14
3	RpEE24A	Demontarea aparatelor electrice pentru curent tari : unipolare (intrerupatoare, comutatoare, prize pentru desfiintare sau inlocuire, buton pentru actionare de la distanta)	buc	68,00	2,78	189,23
4	RpEJ08B	Executarea santurilor cu adincimea de pina la 5 cm in pereti din beton simplu de 5x50 cmp	m	192,00	6,96	1 335,74
5	RpEJ09D	Matarea santurilor in pereti de pina la 50 cmp	m	192,00	17,94	3 444,77
6	RpCG29C	Demolarea peretilor de zidarie din caramida plina, BCA, blocuri ceramice sau din beton usor, caramizi GVP, exclusiv schela si curatirea caramizilor	m3	0,70	185,40	129,78
Прямые затраты			lei		7 587,35	
Социальное страхование			22,50 %		1 532,82	
Транспорт			4,00 %		30,86	
Накладные расходы			7,25 %		550,08	
Итого			100,00 +		9 701,10	
Сметная прибыль			1,00 %		96,70	
Итого			100,00 +		9 797,81	
Total Lucrari de reparatie si demolarea			Lei		9 797,81	
2. Lucrari de montarea utilajului						
7	08-03-572-8	Bloc de comanda de executare tip dulap sau punct de distributie (dulap), montat in nisa, inaltime si latime, mm, pina la 700x850 (Щит встраев. TGD-1,TD-1,TD-2,TD-3,TDA)	buc	5,00	210,82	1 054,11
8	08-03-575-1	Dispozitiv sau aparat demontat inainte de transportare (установка выкл. и прибор. в щиты)	buc	56,00	52,67	2 949,33
9	RpEF02C	Montarea corpuri de iluminat multiple, pentru lampi fluorescente, inclusiv dispozitivul de sustinere, tip CPB, CGC, cu unul sau mai multe tuburi (Corp de iluminat LED,analogic Panel 36W/40W 6500K (GR-MB015)rotund incastat) Materiale- K=1.0	buc	161,00	290,50	46 770,11

10	RpEF02C	Montarea corpuri de iluminat multiple, pentru lampi fluorescente, inclusiv dispozitivul de sustinere, tip CPB, CGC, cu unul sau mai multe tuburi (Corp de iluminat EFS193 8W, incorporat cu acumulator) Materiale- K=1,0	buc	17,00	250,50	4 258,46
11	RpEF02C	Montarea corpuri de iluminat multiple, pentru lampi fluorescente, inclusiv dispozitivul de sustinere, tip CPB, CGC, cu unul sau mai multe tuburi (Corp de iluminat de avarie ,analogic EXIT Etichete Rilux 6W) Materiale- K=1,0	buc	9,00	230,50	2 074,48
12	08-03-591-2	Interrupator cu o clapa, tip ingropat, la instalatie inchisa 10A/230V, IP20 (Выкл.однокл.для скрытой уст. BC10-1-0-КБ)	100 buc	0,24	1 556,32	373,52
13		Interrupator monopolar 10A/230V,IP20, analog BC10-1-0-КБ	buc	24,00	32,00	768,00
14	08-03-591-5	Interrupator cu doua clape, tip neingropat, la instalatie inchisa 10A/230V, IP20 (Выкл.двухкл.для скрытой уст. BC10-2-0-КБ)	100 buc	0,08	1 584,73	126,78
15		Interrupator monopolar 10A/230V,IP20, analog BC10-1-0-КБ	buc	8,00	36,00	288,00
16	08-03-591-5	Interrupator cu doua clape, tip neingropat, la instalatie inchisa 10A/230V, IP20 (Выкл.однокл.для скрытой уст. BCп10-1-0-КБ)	100 buc	0,04	1 582,98	63,32
17		Interrupator cap-scara 10A/230V,IP20, analog BCп10-1-0-КБ	buc	4,00	41,00	164,00
18	08-03-591-9	Priza de fisa tip neingropat, la instalatie inchisa In=16A, IP=20 (PC10-3-КБ,PC12-3-КБ,PCш10-3-КБ,PCш12-3-КБ)	100 buc	0,88	1 866,83	1 642,81
19		Priza cu contact de protectie In=16A,IP20 , analog PC10-3-КБ	buc	47,00	41,00	1 927,00
20		Priza dubla cu contact de protectie In=16A,IP20 , analog PC12-3-КБ	buc	14,00	46,00	644,00
21		Priza cu contact si perdea de protectie In=16A,IP20 , analog PCш10-3-КБ	buc	3,00	41,00	123,00
22		Priza dublu cu contact si perdea de protectie In=16A,IP20 , analog PCш12-3-КБ	buc	24,00	41,00	984,00
23		Rama pentru prize cu contact de protectie, analog ПГ-3-КБ	buc	13,00	34,00	442,00
24	08-02-148-1	Cablu pina la 35 kV in tevi, blocuri si cutii pozate, masa 1 m pina la: 1 kg	100 m	11,00	664,21	7 306,32
25		Cablu cu fise din Cu ВВГнг(А)-LS 3x1,5	m	850,00	9,80	8 330,00
26		Cablu cu fise din Cu ВВГнг(А)-LS 3x1,0	m	250,00	9,20	2 300,00
27	08-02-148-2	Cablu pina la 35 kV in tevi, blocuri si cutii pozate, masa 1 m pina la: 2 kg	100 m	8,28	969,74	8 029,48
28		Cablu cu fise din Cu ВВГнг(А)-LS 3x2,5	m	500,00	13,40	6 700,00
29		Cablu cu fise din Cu ВВГнг(А)-LS 3x4	m	175,00	22,72	3 976,00
30		Cablu cu fise din Cu ВВГнг(А)-LS 5x4	m	53,00	38,00	2 014,00
31		Cablu cu fise din Cu ВВГнг(А)-LS 5x6	m	85,00	53,60	4 556,00
32		Cablu cu fise din Cu ВВГнг(А)-LS 5x16	m	15,00	135,45	2 031,75
33	08-02-409-1	Teava din vinilplast pe constructii instalate, pe pereti si coloane, fixare cu scoabe, diametru pina la 25 mm	100 m	14,65	1 383,60	20 269,68
34		Tub gofrat PVC, D=16mm	m	1 300,00	2,40	3 120,00
35		Tub gofrat PVC, D=20mm	m	165,00	3,80	627,00
36	08-02-409-2	Teava din vinilplast pe constructii instalate, pe pereti si coloane, fixare cu scoabe, diametru pina la 50 mm	100 m	1,43	1 985,95	2 839,91
37		Tub gofrat PVC, D=32mm	m	130,00	7,10	923,00
38		Tub gofrat PVC, D=40mm	m	13,00	12,95	168,35
39		Cutie pentru priza adirica D=68mm, H=62mm	buc	124,00	8,00	992,00
40		Cutie de distributie(doza),montare aparent 80x80x40mm IP54	buc	10,00	18,00	180,00
41		Cutie de distributie(doza),montare interior 100x100x45mm IP30	buc	20,00	12,00	240,00

42		Clema "N"	buc	7,00	15,00	105,00
43		Clema "PE"	buc	4,00	15,00	60,00
Прямые затраты			lei		139 421,08	
Соц. и мед. страхование			22,50 %		11 369,87	
Транспорт			4,00 %		3 356,97	
Накладные расходы от з/п			65,00 %		32 846,30	
Итого			100,00 +		186 994,23	
Сметная прибыль			1,00 %		1 869,94	
Итого			100,00 +		188 864,17	
Total Lucrari de montarea utilajului			Lei		188 864,17	
3. Utilaj						
44		Tablou de distributie (TGD-1) ,analog КМПа 4/42 IP30	buc	1,00	690,00	690,00
45		Tablou de distributie (TD-1) ,analog КМПа 4/42 IP30	buc	1,00	690,00	690,00
46		Tablou de distributie (TD-2) ,analog КМПа 4/42 IP30	buc	1,00	690,00	690,00
47		Tablou de distributie (TD-3) ,analog КМПа 4/28 IP30	buc	1,00	580,00	580,00
48		Tablou de distributie (TDA) ,analog КМПа 4/14 IP30	buc	1,00	490,00	490,00
49		Intrerupator de sarcina ,In=100A, analog BH32/3P	buc	1,00	85,00	85,00
50		Intrerupator de sarcina ,In=63A,analog BH32/3P	buc	3,00	85,00	255,00
51		Intrerupator de sarcina ,In=40A,analog BH32/1P	buc	1,00	32,00	32,00
52		Intrerupator automat ,In=63A, analog BA47-100/3P/C63	buc	1,00	297,00	297,00
53		Intrerupator automat ,In=32A, analog BA47-100/3P/C32	buc	2,00	297,00	594,00
54		Intrerupator automat ,In=25A, analog BA47-100/3P/C25	buc	1,00	297,00	297,00
55		Intrerupator automat ,In=10A, analog BA47-29/1P/B10	buc	16,00	28,00	448,00
56		Intrerupator automat ,In=10A, analog BA47-29/1P/C6	buc	2,00	28,00	56,00
57		Intrerupator automat ,In=10A, analog BA47-29/1P/B6	buc	2,00	28,00	56,00
58		Intrerupator automat ,In=4A, analog BA47-29/1P/B4	buc	2,00	28,00	56,00
59		Intrerupator diferential,In=16A ,analog АДТ-32/2P/C16-30mA	buc	25,00	250,00	6 250,00
Прямые затраты			lei		11 566,00	
Загот.-складские расходы			1,20 %		138,79	
Total Utilaj			Lei		11 704,79	

Прямые затраты	lei	210 367,10
НДС	20,00 %	42 073,42
Всего с учётом НДС	lei	252 440,52
Total deviz:	Lei	252 440,52

Intocmit

(functia, semnatura)

Verificat

(functia, semnatura)

Investitor
Antreprenor

I.I "Lipovan - Vectra"

Obiect: *Reparatia capitala a blocului lit "A", LT "N.Gogol" str. Academicianul Nicolae Filipp, 2 mun. Balti (etapa - I)*

Contract №

Anexa №

DEVIZ LOCAL №

Lucrari de electromontaj. Cota 4,000 (etapa - I) № 11.12 D/17-2-2

Valoarea de deviz 252 440,52 lei incl. TVA

Intocmit in preturi curente

nr. crt.	Simbol norme si Cod resurse	Denumire resurse	U.M.	Cantitate conf. datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					pe u.m.	total
1	2	3	4	5	6	7

Manopera:

1.	1	Muncitor	h-om	805,30	46,38	37 349,72
2.	7122050013400	Zidar	h-om	0,32	46,38	14,61
3.	7122050013442	Tencuitor	h-om	57,60	46,38	2 671,49
4.	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	370,76	46,38	17 195,85
5.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	2,45	46,38	113,63
Total manopera					57 345,	30

Materiale:

1.	0000013	Intrerupator monopolar 10A/230V,IP20, analog BC10-1-0-KB	buc	24,00	32,00	768,00
2.	0000015	Intrerupator monopolar dublu 10A/230V,IP20, analog BC10-2-0-KB	buc	8,00	36,00	288,00
3.	0000017	Intrerupator cap-scara 10A/230V,IP20, analog BC10-1-0-KB	buc	4,00	41,00	164,00
4.	0000019	Priza cu contact de protectie In=16A,IP20 , analog PC10-3-KB	buc	47,00	41,00	1 927,00
5.	0000020	Priza dubla cu contact de protectie In=16A,IP20 , analog PC12-3-KB	buc	14,00	46,00	644,00
6.	0000021	Priza cu contact si perdea de protectie In=16A,IP20 , analog PC10-3-KB	buc	3,00	41,00	123,00
7.	0000022	Priza dublu cu contact si perdea de protectie In=16A,IP20 , analog PC12-3-KB	buc	24,00	41,00	984,00
8.	0000023	Rama pentru prize cu contact de protectie, analog PF-3-KB	buc	13,00	34,00	442,00
9.	0000025	Cablu cu fise din Cu BBГНГ(A)-LS 3x1,5	m	850,00	9,80	8 330,00
10.	0000026	Cablu cu fise din Cu BBГНГ(A)-LS 3x1,0	m	250,00	9,20	2 300,00
11.	0000028	Cablu cu fise din Cu BBГНГ(A)-LS 3x2,5	m	500,00	13,40	6 700,00
12.	0000029	Cablu cu fise din Cu BBГНГ(A)-LS 3x4	m	175,00	22,72	3 976,00
13.	0000030	Cablu cu fise din Cu BBГНГ(A)-LS 5x4	m	53,00	38,00	2 014,00
14.	0000031	Cablu cu fise din Cu BBГНГ(A)-LS 5x6	m	85,00	53,60	4 556,00
15.	0000032	Cablu cu fise din Cu BBГНГ(A)-LS 5x16	m	15,00	135,45	2 031,75
16.	0000034	Tub gofrat PVC, D=16mm	m	1 300,00	2,40	3 120,00
17.	0000035	Tub gofrat PVC, D=20mm	m	165,00	3,80	627,00
18.	0000037	Tub gofrat PVC, D=32mm	m	130,00	7,10	923,00
19.	0000038	Tub gofrat PVC, D=40mm	m	13,00	12,95	168,35
20.	0000039	Cutie pentru priza adirica D=68mm, H=62mm	buc	124,00	8,00	992,00
21.	0000040	Cutie de distributie(doza),montare aparent 80x80x40mm IP54	buc	10,00	18,00	180,00
22.	0000041	Cutie de distributie(doza),montare interior 100x100x45mm IP30	buc	20,00	12,00	240,00
23.	0000042	Clema "N"	buc	7,00	15,00	105,00
24.	0000043	Clema "PE"	buc	4,00	15,00	60,00
25.	0000044	Tablou de distributie (TGD-1) ,analog KMIIa 4/42 IP30	buc	1,00	690,00	690,00
26.	0000045	Tablou de distributie (TD-1) ,analog KMIIa 4/42 IP30	buc	1,00	690,00	690,00
27.	0000046	Tablou de distributie (TD-2) ,analog KMIIa 4/42 IP30	buc	1,00	690,00	690,00
28.	0000047	Tablou de distributie (TD-3) ,analog KMIIa 4/28 IP30	buc	1,00	580,00	580,00
29.	0000048	Tablou de distributie (TDA) ,analog KMIIa 4/14 IP30	buc	1,00	490,00	490,00
30.	0000049	Intrerupator de sarcina ,In=100A, analog BH32/3P	buc	1,00	85,00	85,00
31.	0000050	Intrerupator de sarcina ,In=63A,analog BH32/3P	buc	3,00	85,00	255,00
32.	0000051	Intrerupator de sarcina ,In=40A,analog BH32/1P	buc	1,00	32,00	32,00
33.	0000052	Intrerupator automat ,In=63A, analog BA47-100/3P/C63	buc	1,00	297,00	297,00
34.	0000053	Intrerupator automat ,In=32A, analog BA47-100/3P/C32	buc	2,00	297,00	594,00
35.	0000054	Intrerupator automat ,In=25A, analog BA47-100/3P/C25	buc	1,00	297,00	297,00
36.	0000055	Intrerupator automat ,In=10A, analog BA47-29/1P/B10	buc	16,00	28,00	448,00
37.	0000056	Intrerupator automat ,In=10A, analog BA47-29/1P/C6	buc	2,00	28,00	56,00
38.	0000057	Intrerupator automat ,In=10A, analog BA47-29/1P/B6	buc	2,00	28,00	56,00
39.	0000058	Intrerupator automat ,In=4A, analog BA47-29/1P/B4	buc	2,00	28,00	56,00
40.	0000059	Intrerupator diferential,In=16A ,analog ABДТ-32/2P/C16-30mA	buc	25,00	250,00	6 250,00
41.	1010219	Lianti de ipsos "Г-3"	t	0,00	1 400,00	5,60
42.	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,03	7 000,00	241,50
43.	1010865	Role de plumb, marca "C1", grosime 1,0 mm	t	0,02	4 000,00	61,60

44.	1011786	Lac de bitum "BT-123"	t	0,00	13 000,00	15,60
45.	1011924	Electrozi 342A, diametru 4 mm	kg	16,94	28,00	474,23
46.	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	3,29	18,00	59,22
47.	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	215,47	1,00	215,47
48.	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	215,47	1,00	215,47
49.	1019852	Vopsea	kg	0,15	32,00	4,80
50.	1139042	Clei "BMK-5k"	kg	3,50	18,00	63,04
51.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,10	180,00	17,28
52.	2019408	Constructii din otel individuale, grilaje sudate, masa pina la 0,1 t	t	0,05	7 000,00	350,00
53.	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	326,40	2,20	718,08
54.	2875274400501.1	Corp de iluminat LED,analogic Panel 36W/40W 6500K	buc	161,00	220,00	35 420,00
55.	2875274400501.2	Corp de iluminat EFS193 8W, incorporat cu acumulator	buc	17,00	180,00	3 060,00
56.	2875274400501.3	Corp de iluminat de avarie ,analogic EXIT Etichete Rilux 6W	buc	9,00	160,00	1 440,00
57.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	1,92	18,00	34,56
58.	4100126202818	Apa	m3	0,08	18,00	1,51
59.	5009030	Flanse	10 buc	16,08	2,00	32,16
60.	5009031	Scoabe	10 buc	107,74	1,00	107,74
61.	5009061	Fisa de izolatie	buc	415,92	0,50	207,96
62.	5009070	Racordari	10 buc	28,94	2,00	57,89
63.	5009101	Butoane de montaj	1000 buc	0,16	250,00	40,10
64.	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,08	25,00	1,98
65.	5009623	Banda "K226"	100 m	0,19	25,00	4,63
66.	5220077	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "ПЛОС30"	kg	9,64	18,00	173,52
67.	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭЛЛТ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,37	24,00	8,87
Total materiale de constructii					96 400,	69

Utilaje de constructii:

1.	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	11,67	0,50	5,84
2.	030203	Cricuri hidraulice, capacitate de ridicare 63 t	h-ut	68,27	0,50	34,14
3.	030408	Cabestane electrice, forta de tractiune 156,96 (16) kN (t)	h-ut	68,27	0,50	34,14
4.	030902	Ascensoare hidraulice, capacitate de ridicare 10 m	h-ut	265,08	0,50	132,54
5.	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	46,17	5,00	230,83
6.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,06	0,50	0,03
7.	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	3,84	0,50	1,92
8.	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	2,88	0,50	1,44
9.	331451	Perforatoare electrice	h-ut	80,86	30,00	2 425,76
10.	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	11,67	180,00	2 100,92
Total utilaje de constructii					4 967,5	5

Intocmit

(functia, semnatura)

Verificat

(functia, semnatura)

Заказчик

Подрядчик I.I. "Lipovan - Vectra"

Объект: Reparatie capitala a blocului lit "A", LT "N.Gogol" str. Academicianul Nicolae Filipp, 2 mun. Balti (etapa - I)

Catalog de preturi unitare pentru obiectul

Lucrari de electromontaj. Cota 4,000 (etapa - I) № 11.12 D/17-2-2

(formular desfasurat)

№ crt.	Simbol norme si Cod resurse	Denumire lucrari, cheltuieli si resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de masuri	Valoare, lei	
					pe unitate de masura	total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de reparatie si demolarea				
1	RpEF23 B п. K=R=1,00 M=1,00S=1,00	Demontari de candelabre (lustre) sau corpuri de iluminat fluorescente de orice fel, cu doua sau mai multe brate sau tuburi	buc			13,91 13,91
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,3000	46,38	13,91
2	RpEG17 D п. K=R=1,00 M=1,00S=1,00	Demontarea tablourilor electrice: metalic din panou, dulap, celula, pupitru	buc			272,71 272,71
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	5,8800	46,38	272,71
3	RpEE24 A п. K=R=1,00 M=1,00S=1,00	Demontarea aparatelor electrice pentru curent tari : unipolare (intrerupatoare, comutatoare, prize pentru desfiintare sau inlocuire, buton pentru actionare de la distanta)	buc			2,78 2,78
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,0600	46,38	2,78
4	RpEJ08 B п. K=R=1,00 M=1,00S=1,00	Executarea santurilor cu adincimea de pina la 5 cm in pereti din beton simplu de 5x50 cmp	m			6,96 6,96
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,1500	46,38	6,96
5	RpEJ09 D п. K=R=1,00 M=1,00S=1,00	Matarea santurilor in pereti de pina la 50 cmp	m			17,94 13,91
	7122050013442	Tencuitor	h-om	0,3000	46,38	13,91
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	1,7000	2,20	3,74
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri	m3	0,0005	180,00	0,09

		0,0-7,0 mm				
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0100	18,00	0,18
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0150	0,50	0,01
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0200	0,50	0,01
6	RpCG29 C п. K=R=1,00 M=1,00S=1,00	Demolarea peretilor de zidarie din caramida plina, BCA, blocuri ceramice sau din beton usor, caramizi GVP, exclusiv schela si curatirea caramizilor	m3			185,40 183,20
	7122050013400	Zidar	h-om	0,4500	46,38	20,87
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	3,5000	46,38	162,33
	4100126202818	Apa	m3	0,1200	18,00	2,16
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0800	0,50	0,04
		2. Lucrari de montarea utilajului				
7	08-03-572-8 п. K=R=1,00 M=1,00S=1,00	Bloc de comanda de executare tip dulap sau punct de distributie (dulap), montat in nisa, inaltime si latime, mm, pina la 700x850 (Щит встраив. TGD-1,TD-1,TD-2,TD-3,TDA)	buc			210,82 107,60
	1	Muncitor	h-om	2,3200	46,38	107,60
	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	0,3000	28,00	8,40
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,1700	18,00	3,06
	1019852	Vopsea	kg	0,0300	32,00	0,96
	2019408	Constructii din otel individuale, grilaje sudate, masa pina la 0,1 t	t	0,0100	7 000,00	70,00
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,1000	0,50	0,05
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	0,5500	5,00	2,75
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,1000	180,00	18,00
8	08-03-575-1 п. K=R=1,00 M=1,00S=1,00	Dispozitiv sau aparat demontat inainte de transportare (установка выкл. и прибор. в щиты)	buc			52,67 51,95
	1	Muncitor	h-om	1,1200	46,38	51,95
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,0200	18,00	0,36
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0020	0,50	0,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0020	180,00	0,36
9	RpEF02 C п. K=R=1,00 M=1,00S=1,00	Montarea corpuri de iluminat multiple, pentru lampi fluorescente, inclusiv dispozitivul de sustinere, tip CPB, CGC, cu unul sau mai multe tuburi (Corp de iluminat LED,analogic Panel 36W/40W 6500K (GR-MB015)rotund incastat) Materiale- K=1,0	buc			290,50 70,50
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	1,5200	46,38	70,50
	2875274400501.1	Corp de iluminat LED,analogic Panel 36W/40W 6500K	buc	1,0000	220,00	220,00

10	RpEF02 C п. K=R=1,00 M=1,00S=1,00	Montarea corpuri de iluminat multiple, pentru lampi fluorescente, inclusiv dispozitivul de sustinere, tip CPB, CGC, cu unul sau mai multe tuburi (Corp de iluminat EFS193 8W, incorporat cu acumulator) Materiale- K=1,0	buc			250,50 70,50
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	1,5200	46,38	70,50
	2875274400501.2	Corp de iluminat EFS193 8W, incorporat cu acumulator	buc	1,0000	180,00	180,00
11	RpEF02 C п. K=R=1,00 M=1,00S=1,00	Montarea corpuri de iluminat multiple, pentru lampi fluorescente, inclusiv dispozitivul de sustinere, tip CPB, CGC, cu unul sau mai multe tuburi (Corp de iluminat de avarie ,analogic EXIT Etichete Rilux 6W) Materiale- K=1,0	buc			230,50 70,50
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	1,5200	46,38	70,50
	2875274400501.3	Corp de iluminat de avarie ,analogic EXIT Etichete Rilux 6W	buc	1,0000	160,00	160,00
12	08-03-591-2 п. K=R=1,00 M=1,00S=1,00	Intreruptor cu o clapa, tip ingropat, la instalatie inchisa 10A/230V, IP20 (Выкл.однокл.для скрытой уст. BC10-1-0-КБ)	100 buc			1 556,32 1 493,44
	1	Muncitor	h-om	32,2000	46,38	1 493,44
	1010219	Lianti de ipsos "Г-3"	t	0,00315	1 400,00	4,67
	5009061	Fisa de izolatie	buc	102,0000	0,50	51,00
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0400	0,50	0,02
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0400	180,00	7,20
13	п. K=R=1,00 M=1,00S=1,00	Intrerupator monopolar 10A/230V,IP20, analog BC10-1-0-КБ	buc			32,00 0,00
	0000013	Intrerupator monopolar 10A/230V,IP20, analog BC10-1-0-КБ	buc	1,0000	32,00	32,00
14	08-03-591-5 п. K=R=1,00 M=1,00S=1,00	Intreruptor cu doua clape, tip neingropat, la instalatie inchisa 10A/230V, IP20 (Выкл.двухкл.для скрытой уст. BC10-2-0-КБ)	100 buc			1 584,73 1 521,26
	1	Muncitor	h-om	32,8000	46,38	1 521,26
	1010219	Lianti de ipsos "Г-3"	t	0,00315	1 400,00	5,25
	5009061	Fisa de izolatie	buc	102,0000	0,50	51,00
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0400	0,50	0,02
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0400	180,00	7,20
15	п.	Intrerupator monopolar 10A/230V,IP20, analog BC10-1-	buc			36,00

	K=R=1,00 M=1,00S=1,00	0-КБ				0,00
	0000015	Intrerupator monopolar dublu 10A/230V,IP20, analog BC10-2-0-КБ	buc	1,0000	36,00	36,00
16	08-03-591-5 п. K=R=1,00 M=1,00S=1,00	Intreuptor cu doua clape, tip neingropat, la instalatie inchisa 10A/230V, IP20 (Выкл.однокл.для скрытой уст. ВСП10-1-0-КБ)	100 buc			1 582,98 1 521,27
	1	Muncitor	h-om	32,8000	46,38	1 521,26
	1010219	Lianti de ipsos "Г-3"	t	0,00315	1 400,00	3,50
	5009061	Fisa de izolatie	buc	102,0000	0,50	51,00
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0400	0,50	0,02
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0400	180,00	7,20
17	п. K=R=1,00 M=1,00S=1,00	Intrerupator cap-scara 10A/230V,IP20, analog ВСП10-1-0-КБ	buc			41,00 0,00
	0000017	Intrerupator cap-scara 10A/230V,IP20, analog ВСП10-1-0-КБ	buc	1,0000	41,00	41,00
18	08-03-591-9 п. K=R=1,00 M=1,00S=1,00	Priza de fisa tip neingropat, la instalatie inchisa In=16A, IP=20 (PC10-3-КБ,PC12-3-КБ,PCш10-3-КБ,PCш12-3-КБ)	100 buc			1 866,83 1 767,08
	1	Muncitor	h-om	38,1000	46,38	1 767,08
	1010219	Lianti de ipsos "Г-3"	t	0,00315	1 400,00	4,45
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	1,5000	18,00	27,00
	5009061	Fisa de izolatie	buc	102,0000	0,50	51,00
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,4200	24,00	10,08
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0400	0,50	0,02
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0400	180,00	7,20
19	п. K=R=1,00 M=1,00S=1,00	Priza cu contact de protectie In=16A,IP20 , analog PC10-3-КБ	buc			41,00 0,00
	0000019	Priza cu contact de protectie In=16A,IP20 , analog PC10-3-КБ	buc	1,0000	41,00	41,00
20	п. K=R=1,00 M=1,00S=1,00	Priza dubla cu contact de protectie In=16A,IP20 , analog PC12-3-КБ	buc			46,00 0,00

	0000020	Priza dubla cu contact de protectie In=16A,IP20 , analog PC12-3-KБ	buc	1,0000	46,00	46,00
21	п. K=R=1,00 M=1,00S=1,00	Priza cu contact si perdea de protectie In=16A,IP20 , analog PCIII10-3-KБ	buc			41,00 0,00
	0000021	Priza cu contact si perdea de protectie In=16A,IP20 , analog PCIII10-3-KБ	buc	1,0000	41,00	41,00
22	п. K=R=1,00 M=1,00S=1,00	Priza dublu cu contact si perdea de protectie In=16A,IP20 , analog PCIII12-3-KБ	buc			41,00 0,00
	0000022	Priza dublu cu contact si perdea de protectie In=16A,IP20 , analog PCIII12-3-KБ	buc	1,0000	41,00	41,00
23	п. K=R=1,00 M=1,00S=1,00	Rama pentru prize cu contact de protectie, analog ПГ-3-KБ	buc			34,00 0,00
	0000023	Rama pentru prize cu contact de protectie, analog ПГ-3-KБ	buc	1,0000	34,00	34,00
24	08-02-148-1 п. K=R=1,00 M=1,00S=1,00	Cablu pina la 35 kV in tevi, blocuri si cutii pozate, masa 1 m pina la: 1 kg	100 m			664,21 575,11
	1	Muncitor	h-om	12,4000	46,38	575,11
	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,00004	7 000,00	0,25
	1010865	Role de plumb, marca "C1", grosime 1,0 mm	t	0,0008	4 000,00	3,20
	1011786	Lac de bitum "БТ-123"	t	0,00006	13 000,00	0,83
	5009101	Butoane de montaj	1000 buc	0,00832	250,00	2,08
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0041	25,00	0,10
	5009623	Banda "K226"	100 m	0,0096	25,00	0,24
	5220077	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "ПЮС30"	kg	0,5000	18,00	9,00
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,3900	0,50	0,20
	030203	Cricuri hidraulice, capacitate de ridicare 63 t	h-ut	3,0000	0,50	1,50
	030408	Cabestane electrice, forta de tractiune 156,96 (16) kN (t)	h-ut	3,0000	0,50	1,50
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,3900	180,00	70,20
25	п. K=R=1,00 M=1,00S=1,00	Cablu cu fise din Cu ВВГнг(А)-LS 3x1,5	m			9,80 0,00
	0000025	Cablu cu fise din Cu ВВГнг(А)-LS 3x1,5	m	1,0000	9,80	9,80

26	п. K=R=1,00 M=1,00S=1,00	Cablu cu fise din Cu BBГHГ(A)-LS 3x1,0	m			9,20 0,00
	0000026	Cablu cu fise din Cu BBГHГ(A)-LS 3x1,0	m	1,0000	9,20	9,20
27	08-02-148-2 п. K=R=1,00 M=1,00S=1,00	Cablu pina la 35 kV in tevi, blocuri si cutii pozate, masa 1 m pina la: 2 kg	100 m			969,74 848,75
	1	Muncitor	h-om	18,3000	46,38	848,75
	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,00004	7 000,00	0,25
	1010865	Role de plumb, marca "C1", grosime 1,0 mm	t	0,0008	4 000,00	3,19
	1011786	Lac de bitum "БТ-123"	t	0,00006	13 000,00	0,79
	5009101	Butoane de montaj	1000 buc	0,00832	250,00	2,08
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0041	25,00	0,10
	5009623	Banda "K226"	100 m	0,0096	25,00	0,24
	5220077	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "ПЮС30"	kg	0,5000	18,00	9,00
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,5600	0,50	0,28
	030203	Cricuri hidraulice, capacitate de ridicare 63 t	h-ut	4,2600	0,50	2,13
	030408	Cabestane electrice, forta de tractiune 156,96 (16) kN (t)	h-ut	4,2600	0,50	2,13
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,5600	180,00	100,80
28	п. K=R=1,00 M=1,00S=1,00	Cablu cu fise din Cu BBГHГ(A)-LS 3x2,5	m			13,40 0,00
	0000028	Cablu cu fise din Cu BBГHГ(A)-LS 3x2,5	m	1,0000	13,40	13,40
29	п. K=R=1,00 M=1,00S=1,00	Cablu cu fise din Cu BBГHГ(A)-LS 3x4	m			22,72 0,00
	0000029	Cablu cu fise din Cu BBГHГ(A)-LS 3x4	m	1,0000	22,72	22,72
30	п. K=R=1,00 M=1,00S=1,00	Cablu cu fise din Cu BBГHГ(A)-LS 5x4	m			38,00 0,00
	0000030	Cablu cu fise din Cu BBГHГ(A)-LS 5x4	m	1,0000	38,00	38,00
31	п. K=R=1,00 M=1,00S=1,00	Cablu cu fise din Cu BBГHГ(A)-LS 5x6	m			53,60 0,00

	0000031	Cablu cu fise din Cu BBГHГ(A)-LS 5x6	m	1,0000	53,60	53,60
32	п. K=R=1,00 M=1,00S=1,00	Cablu cu fise din Cu BBГHГ(A)-LS 5x16	m			135,45 0,00
	0000032	Cablu cu fise din Cu BBГHГ(A)-LS 5x16	m	1,0000	135,45	135,45
33	08-02-409-1 п. K=R=1,00 M=1,00S=1,00	Teava din vinilplast pe constructii instalate, pe pereti si coloane, fixare cu scoabe, diametru pina la 25 mm	100 m			1 383,60 1 103,84
	1	Muncitor	h-om	23,8000	46,38	1 103,84
	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,0021	7 000,00	14,72
	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	0,9600	28,00	26,88
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	13,4000	1,00	13,40
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	13,4000	1,00	13,40
	1139042	Clei "БМК-5k"	kg	0,2000	18,00	3,60
	5009030	Flanse	10 buc	1,0000	2,00	2,00
	5009031	Scoabe	10 buc	6,7000	1,00	6,70
	5009061	Fisa de izolatie	buc	18,0000	0,50	9,00
	5009070	Racordari	10 buc	1,8000	2,00	3,60
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,1100	0,50	0,05
	030902	Ascensoare hidraulice, capacitate de ridicare 10 m	h-ut	15,8000	0,50	7,90
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	2,7000	5,00	13,50
	331451	Perforatoare electrice	h-ut	4,8400	30,00	145,20
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,1100	180,00	19,80
34	п. K=R=1,00 M=1,00S=1,00	Tub gofrat PVC, D=16mm	m			2,40 0,00
	0000034	Tub gofrat PVC, D=16mm	m	1,0000	2,40	2,40
35	п. K=R=1,00 M=1,00S=1,00	Tub gofrat PVC, D=20mm	m			3,80 0,00
	0000035	Tub gofrat PVC, D=20mm	m	1,0000	3,80	3,80
36	08-02-409-2 п. K=R=1,00 M=1,00S=1,00	Teava din vinilplast pe constructii instalate, pe pereti si coloane, fixare cu scoabe, diametru pina la 50 mm	100 m			1 985,95 1 595,47
	1	Muncitor	h-om	34,4000	46,38	1 595,47
	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,0021	7 000,00	14,69

	1011924	Electrozi 342A, diametru 4 mm	kg	0,9600	28,00	26,88
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	13,4000	1,00	13,40
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	13,4000	1,00	13,40
	1139042	Clei "BMK-5k"	kg	0,4000	18,00	7,20
	5009030	Flanse	10 buc	1,0000	2,00	2,00
	5009031	Scoabe	10 buc	6,7000	1,00	6,70
	5009061	Fisa de izolatie	buc	18,0000	0,50	9,00
	5009070	Racordari	10 buc	1,8000	2,00	3,60
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,3300	0,50	0,16
	030902	Ascensoare hidraulice, capacitate de ridicare 10 m	h-ut	23,5000	0,50	11,75
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	2,7000	5,00	13,50
	331451	Perforatoare electrice	h-ut	6,9600	30,00	208,80
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,3300	180,00	59,40
37	п. K=R=1,00 M=1,00S=1,00	Tub gofrat PVC, D=32mm	m			7,10 0,00
	0000037	Tub gofrat PVC, D=32mm	m	1,0000	7,10	7,10
38	п. K=R=1,00 M=1,00S=1,00	Tub gofrat PVC, D=40mm	m			12,95 0,00
	0000038	Tub gofrat PVC, D=40mm	m	1,0000	12,95	12,95
39	п. K=R=1,00 M=1,00S=1,00	Cutie pentru priza adirica D=68mm, H=62mm	buc			8,00 0,00
	0000039	Cutie pentru priza adirica D=68mm, H=62mm	buc	1,0000	8,00	8,00
40	п. K=R=1,00 M=1,00S=1,00	Cutie de distributie(doza),montare aparent 80x80x40mm IP54	buc			18,00 0,00
	0000040	Cutie de distributie(doza),montare aparent 80x80x40mm IP54	buc	1,0000	18,00	18,00
41	п. K=R=1,00 M=1,00S=1,00	Cutie de distributie(doza),montare interior 100x100x45mm IP30	buc			12,00 0,00
	0000041	Cutie de distributie(doza),montare interior 100x100x45mm IP30	buc	1,0000	12,00	12,00
42	п. K=R=1,00 M=1,00S=1,00	Clema "N"	buc			15,00 0,00
	0000042	Clema "N"	buc	1,0000	15,00	15,00
43	п.	Clema "PE"	buc			15,00

	K=R=1,00 M=1,00S=1,00					0,00
	0000043	Clema "PE"	buc	1,0000	15,00	15,00
		3. Utilaj				
44	п. K=R=1,00 M=1,00S=1,00	Tablou de distributie (TGD-1) ,analog KMIa 4/42 IP30	buc			690,00 0,00
	0000044	Tablou de distributie (TGD-1) ,analog KMIa 4/42 IP30	buc	1,0000	690,00	690,00
45	п. K=R=1,00 M=1,00S=1,00	Tablou de distributie (TD-1) ,analog KMIa 4/42 IP30	buc			690,00 0,00
	0000045	Tablou de distributie (TD-1) ,analog KMIa 4/42 IP30	buc	1,0000	690,00	690,00
46	п. K=R=1,00 M=1,00S=1,00	Tablou de distributie (TD-2) ,analog KMIa 4/42 IP30	buc			690,00 0,00
	0000046	Tablou de distributie (TD-2) ,analog KMIa 4/42 IP30	buc	1,0000	690,00	690,00
47	п. K=R=1,00 M=1,00S=1,00	Tablou de distributie (TD-3) ,analog KMIa 4/28 IP30	buc			580,00 0,00
	0000047	Tablou de distributie (TD-3) ,analog KMIa 4/28 IP30	buc	1,0000	580,00	580,00
48	п. K=R=1,00 M=1,00S=1,00	Tablou de distributie (TDA) ,analog KMIa 4/14 IP30	buc			490,00 0,00
	0000048	Tablou de distributie (TDA) ,analog KMIa 4/14 IP30	buc	1,0000	490,00	490,00
49	п. K=R=1,00 M=1,00S=1,00	Intrerupator de sarcina ,In=100A, analog BH32/3P	buc			85,00 0,00
	0000049	Intrerupator de sarcina ,In=100A, analog BH32/3P	buc	1,0000	85,00	85,00
50	п. K=R=1,00 M=1,00S=1,00	Intrerupator de sarcina ,In=63A,analog BH32/3P	buc			85,00 0,00
	0000050	Intrerupator de sarcina ,In=63A,analog BH32/3P	buc	1,0000	85,00	85,00
51	п. K=R=1,00	Intrerupator de sarcina ,In=40A,analog BH32/1P	buc			32,00 0,00

	M=1,00S=1,00					
	0000051	Intrerupator de sarcina ,In=40A,analog BH32/1P	buc	1,0000	32,00	32,00
52	п. K=R=1,00 M=1,00S=1,00	Intrerupator automat ,In=63A, analog BA47-100/3P/C63	buc			297,00 0,00
	0000052	Intrerupator automat ,In=63A, analog BA47-100/3P/C63	buc	1,0000	297,00	297,00
53	п. K=R=1,00 M=1,00S=1,00	Intrerupator automat ,In=32A, analog BA47-100/3P/C32	buc			297,00 0,00
	0000053	Intrerupator automat ,In=32A, analog BA47-100/3P/C32	buc	1,0000	297,00	297,00
54	п. K=R=1,00 M=1,00S=1,00	Intrerupator automat ,In=25A, analog BA47-100/3P/C25	buc			297,00 0,00
	0000054	Intrerupator automat ,In=25A, analog BA47-100/3P/C25	buc	1,0000	297,00	297,00
55	п. K=R=1,00 M=1,00S=1,00	Intrerupator automat ,In=10A, analog BA47-29/1P/B10	buc			28,00 0,00
	0000055	Intrerupator automat ,In=10A, analog BA47-29/1P/B10	buc	1,0000	28,00	28,00
56	п. K=R=1,00 M=1,00S=1,00	Intrerupator automat ,In=10A, analog BA47-29/1P/C6	buc			28,00 0,00
	0000056	Intrerupator automat ,In=10A, analog BA47-29/1P/C6	buc	1,0000	28,00	28,00
57	п. K=R=1,00 M=1,00S=1,00	Intrerupator automat ,In=10A, analog BA47-29/1P/B6	buc			28,00 0,00
	0000057	Intrerupator automat ,In=10A, analog BA47-29/1P/B6	buc	1,0000	28,00	28,00
58	п. K=R=1,00 M=1,00S=1,00	Intrerupator automat ,In=4A, analog BA47-29/1P/B4	buc			28,00 0,00
	0000058	Intrerupator automat ,In=4A, analog BA47-29/1P/B4	buc	1,0000	28,00	28,00
59	п. K=R=1,00 M=1,00S=	Intrerupator diferential,In=16A ,analog ABДТ-32/2P/C16-30mA	buc			250,00 0,00

	1,00					
	0000059	Intrerupator diferential,In=16A ,analog АДТ- 32/2P/C16-30mA	buc	1,0000	250,00	250,00

Составил

(functia, semnatura)

Проверил

(functia, semnatura)

GRAFIC DE EXECUTARE A LUCRĂRILOR

**"Reparația capitală a blocului lit. "A" a Instituției Publice Liceul Teoretic
"N.Gogol" din mun. Bălți**

Nr. d/o	Grupa de obiecte/denumirea obiectului	Anul 2020			
		Luna			
		aprilie	mai	iunie	iulie
1	Lucrari de demontari	18	10	6	
2	Lucrari la planseu din lemn	12	14		
3	Lucrari la tavan (Amstrong)		16	20	15
4	Lucrari de tencueli la pereți	20	20		
5	Lucrari de finisare		5	20	16
6	Lucrari de electromontaj	14	14	10	5

Semnat: _____

Nume: Lipovan V.

Funcția în cadrul firmei: administrator

Denumirea firmei: Îl Lipovan-Vectra



Euro Credit Bank

Încredere și Prosperitate!

Nr. 040502-02/143

05 martie 2020

BC „Eurocreditbank” SA

SCRISOARE DE GARANȚIE BANCARĂ

pentru participare cu ofertă la procedura de atribuire a contractului de achiziție publică

Către: Instituția Publică Liceul Teoretic „N. Gogol” din mun. Bălți
(denumirea autorității contractante și adresa completă)

cu privire la procedura de atribuire a contractului : **LICITATIE DESCHISA**

„Reparația capitală a blocului lit „A” a Instituției Publice Liceul Teoretic N. Gogol” din mun. Bălți”. Subsemnații sucursala din Bălți BC Eurocreditbank SA, având sediul înregistrat la mun. Balti, str. Stefan cel Mare 28, ne obligăm față de Instituția Publică Liceul Teoretic „N. Gogol” din mun. Bălți să plătim suma de 7 000 (șapte mii) lei moldovenești 00 bani, la prima sa cerere scrisă și fără ca acesta să aibă obligația de a-și motiva cererea respectivă, cu condiția ca în cererea sa autoritatea contractantă să specifice că suma cerută de ea și datorată ei este din cauza existenței uneia sau mai multora dintre situațiile următoare:

1. Ofertantul : ÎI "Lipovan-Vectra" își retrage sau modifică oferta în perioada de valabilitate a acesteia;
2. Oferta sa fiind stabilită câștigătoare, ofertantul ÎI "Lipovan-Vectra" nu a constituit garanția de bună executare;
3. Oferta sa fiind stabilită câștigătoare, ofertantul ÎI "Lipovan-Vectra" a refuzat să semneze contractul de achiziție publică de lucrări;
4. Nu se execută vreo condiție, specificată în documentele de licitație înainte de semnarea contractului de achiziție publică de lucrări.

Prezenta garanție este valabilă din **06 martie 2020** până la data de **05 aprilie 2020**.

Șeful Sucursalei din Bălți
a BC „EuroCreditBank” S.A.

Pascaru Stanislav



DECLARAȚIE

de neîncadrare în situațiile ce determină excluderea de la procedura de atribuire, ce vin în aplicarea art. 18 din Legea nr. 131 din 03.07.2015

Subsemnatul, Lipovan.V reprezentant împuternicit al I.I.”Lipovan – Vectra” în calitate de ofertant/ofertant asociat, declar pe propria răspundere, sub sancțiunea excluderii din procedura de achiziție publică și sub sancțiunile aplicabile faptei de fals în acte publice, că nu mă aflu în situația prevăzută la art. 18 din Legea nr. 131 din 03.07.2015 privind achizițiile publice, respectiv în ultimii 5 ani nu am fost condamnat prin hotărâre definitivă a unei instanțe judecătorești pentru participarea la activități ale unei organizații sau grupări criminale, pentru corupție, fraudă și/sau spălare de bani.

Subsemnatul declar că informațiile furnizate sunt complete și corecte în fiecare detaliu și înțeleg că autoritatea contractantă are dreptul de a solicita, în scopul verificării și confirmării declarațiilor, orice documente doveditoare de care dispun.

Subsemnatul, Lipovan.V reprezentant împuternicit al I.I.”Lipovan – Vectra” în calitate de /ofertant asociat, la procedura **COP** din 18.02.2020 pentru atribuirea contractului de achiziție publică având ca **obiect ”Reparația capitală a blocului lit. “A” a Instituției Publice Liceul Teoretic “N.Gogol” din mun. Bălți”, Cod CPV – 45453000-7**, la data de 18.02.2020, organizată de **I. P. Liceul Teoretic “N.Gogol” din mun. Bălți**

, declar pe propria răspundere că:

- a) nu am intrat în proces de insolvabilitate ca urmare a hotărârii judecătorești;
- b) mi-am îndeplinit obligațiile de plată a impozitelor, taxelor și contribuțiilor de asigurări sociale, în conformitate cu prevederile legale în vigoare în RM sau în țara în care sunt stabilit până la data solicitată;
- c) nu am fost condamnat, în ultimii 3 ani, prin hotărârea definitivă a unei instanțe judecătorești, pentru o faptă care a dus atingere eticii profesionale sau pentru comiterea unei greșeli în materie profesională;
- d) nu sunt inclus în Lista de interdicție a operatorilor economici.

Subsemnatul declar că informațiile furnizate în scopul demonstrării îndeplinirii criteriilor de calificare și selecție sunt complete și corecte în fiecare detaliu și înțeleg ca autoritatea contractantă are dreptul de a solicita, în scopul verificării și confirmării declarațiilor, orice documente doveditoare de care dispun.

Data completării: 06.03.2020
 Semnat: _____
 Nume/prenume: Lipovan V
 Funcția în cadrul firmei: director
 Denumirea firmei și sigiliu: I.I.”Lipovan – Vectra”

FORMULARUL F3.6

DECLARAȚIE

privind conduita etică și neimplicarea în practici frauduloase și de corupere

Data: **06.03.2020**

Numărul procedurii: **ocds-b3wdp1-MD-1582013355315**

Către: **Primaria mun. Balti**

Subsemnatul, Lipovan.V reprezentant împuternicit al **I.I.”Lipovan – Vectra”** (*denumirea operatorului economic*) în calitate de ofertant/ofertant asociat, confirm prin prezenta că:

1. Nici unul dintre angajații, companionii, agenții, acționarii, consultanții, partenerii noștri sau rudele sau asociații ai lor nu este în relații care ar fi putut considerate ca un conflict de interese.
2. În cazul în care vom afla despre faptul unui conflict potențial, vom raporta imediat informația respectivă către autoritatea contractantă.
3. Nici unul dintre angajații, companionii, agenții, acționarii, consultanții, partenerii noștri sau rudele sau asociații ai lor nu a fost angajat în practici de corupere, escrocherie, complotare, constrângere sau alte practici anticoncurențiale în procesul pregătirii ofertei din cadrul prezentei licitații, conform prevederilor din documentele de atribuire, punctul IPO10.
4. În legătură cu procedura respectivă de achiziție și cu orice contract care, eventual, ne va fi adjudecat ca rezultat al acesteia, nu au fost, nici nu vor fi efectuate nici un fel de plăți către angajații, companionii, agenții, acționarii, consultanții, partenerii noștri sau rudele lor, care sînt implicați în achiziția publică, implementarea contractului și aprobarea plăților contractuale în numele autorității contractante.

Data completării : 06.03.2020

Semnat: _____

Nume: Lipovan.V

Funcția în cadrul firmei: Director

Denumirea firmei și sigiliu: I.I.”Lipovan – Vectra”

FORMULARUL F3.7

FORMULAR INFORMATIV DESPRE OFERTANT

1. Denumirea/numele ÎI Lipovan-Vectra
2. Codul fiscal 1003602010780
3. Adresa sediului central mun.Bălți, str.Konev, 13/41
4. Telefon 023124625, 069217989, 079580100
- Fax 023124625
- E-mail grinea.70@mail.ru
5. Certificatul de înregistrare MD 0017401 din 30.01.1995, IDNO 1003602010780
(numărul, data înregistrării)
Camera Înregistrării de Stat
(instituția emitentă)
6. Obiectul de activitate, pe domenii: construcții complete și parțiale de clădiri și construcții ingineresti construcții civile

(în conformitate cu prevederile din statutul propriu)
7. Autorizație (certificat) Licența MMII nr.021109 din 04.05.2008, valabilă până la 03.05.2021
(numărul, data, instituția emitentă, genurile de activitate)
Camera de licențiere, construcții de clădiri; reconstrucții
8. Birourile filialelor/sucursalelor locale, dacă este cazul: nu este cazul

(adresa completă, telefon/telex/fax, certificate de înregistrare)
9. Principala piață de afaceri: Republica Moldova
10. Cifra de afaceri pe ultimii 3 ani:

Nr. d/o	Anul	Cifra de afaceri anuală la 31 decembrie, mii lei
1	2015	1 682 809 Lei
2	2016	2 372 010 Lei
3	2017	2 440 278 Lei
4	2018	4 380 953 Lei
5	2019	3 809 353 Lei
	Media anuală:	2 937 080,60 Lei

Data completării: 06.03.2020

Semnat electronic:

Nume: Lipovan Valentina

Funcția în cadrul firmei: administrator

Denumirea firmei: ÎI Lipovan-Vectra

CERTIFICAT
privind lipsa sau existența restanțelor față de bugetul public național

Nr.
№ A2005983

din
от 03.03.2020

1. Destinația / Назначение

Pentru participare la proceduri de achiziții publice

2. Date despre contribuabil / Информация о налогоплательщике

Denumirea Наименование	Codul fiscal / Numărul de identificare Фискальный код / Идентификационный номер
I.I. LIPOVAN-VECTRA	1003602010780
Adresa sediului de bază (strada, numărul) Адрес основного месторасположения (улица, номер)	Codul - Denumirea localității Код - Наименование населенного пункта
Conev nr.13 of.41	0300-OR.BALTI

3. Atestarea lipsei sau existenței restanțelor conform datelor Sistemului Informațional Automatizat /

Подтверждение отсутствия или наличия недоимки согласно данных Информационной автоматизированной системы

La data emiterii prezentului certificat restanța față de bugetul public național constituie/ На дату выдачи данной справки недоимка перед национальным публичным бюджетом составляет:
0,00 lei/лей.

4. Valabil până la / Действителен до 18.03.2020

5. Autentificarea Serviciului Fiscal de Stat / Подтверждение Государственной налоговой службы




Semnatura/Подпись

Mariana Roman

Numele și prenumele/Фамилия и имя

Este extras din Sistemul Informațional al SFS SIA „Contul curent al contribuabilului”// 03.03.2020 ora 15:34:09
cu aplicarea prevederilor pct. 82-83 Ordin IFPS nr.400 din 14.03.2014 (Monitorul Oficial 72-77/399, 28.03.2014)

NOTA (0,44)



REPUBLICA MOLDOVA

LICENȚĂ

Seria A MMII

Nr.021109

Denumirea autorității de licențiere

Camera de Licențiere

Denumirea, forma juridică de organizare,
adresa juridică a titularului de licență

**Întreprinderea Individuală
„LIPOVAN-VECTRA”**

mun. Bălți, str. Conev, 13/41

10 februarie 2005 MD 0017401

Data și numărul Certificatului de
înregistrare de stat a titularului de licență

Numărul de înregistrare a întreprinderii

1003602010780

Codul fiscal

* Construcțiile de clădiri, reconstrucții *

Genul de activitate, integral sau parțial,
pentru a cărui desfășurare se eliberează licența

Data eliberării licenței 04 MAY 2006

Valabilă până la 04 MAY 2011

Prelungită până la: 04.05.2016
Prelungită până la: 03.05.2021

**Semnătura conducătorului
autorității de licențiere**

Director general al Camerei de Licențiere

Zinaida CHISTRUGA

L.S.

Notă: Licența este valabilă numai cu anexa autenticată de autoritatea de licențiere,
în care sînt indicate condițiile de licențiere pentru genul de activitate specificat în licență.

ANEXĂ LA LICENȚA

Seria A MMII

Nr. 021109

Titular de licență Întreprinderea Individuală „LIPOVAN-VECTRA”

Titularul de licență este obligat să respecte următoarele condiții de licențiere pentru desfășurarea activității:

**** Construcțiile de clădiri , reconstrucții * ***

Prelungită: 21.04.2016

1. Desfășurarea activității licențiate în conformitate cu cadrul legislativ și normativ.
2. Efectuarea lucrărilor de construcții numai pe baza autorizației de construire, obținute pentru fiecare obiect separat.
3. Asigurarea nivelului de calitate corespunzător exigențelor esențiale printr-un sistem propriu de calitate conceput și realizat prin personal propriu, cu diriginți de șantier atestați
4. Începerea execuției lucrărilor numai la construcții autorizate în condițiile legii și numai pe baza și în conformitate cu proiecte verificate de verificatori de proiecte;
5. Utilizarea în execuția lucrărilor numai a produselor și procedeele prevăzute în proiect, certificate sau pentru care există agremente tehnice, care conduc la realizarea exigențelor esențiale.
6. Neadmiterea executării altor lucrări de construcții, decât a celor indicate în anexa la licență.
7. Dispunerea de baza de producție corespunzătoare genului de activitate practicat și de un sistem intern de dirijare și asigurare a calității, conform actelor tehnico-normative și regulilor în construcții.
8. Dispunerea de cadre calificate și atestate în domeniu conform lucrărilor, permise spre realizare.
9. Respectarea normelor ecologice și antiincendiere, normelor și regulilor privind protecția muncii și securitatea industrială.

Se permit următoarele lucrări:

- | | |
|--|--|
| 1. Terasamente și lucrări de teren | 3. Lucrări de protecție a construcțiilor și utilajelor |
| 1.1 Lucrări de terasiere. | 3.1 Învelitori și șarpante, izolații hidrofuge. |
| 1.2 Consolidarea și compactarea terenurilor. | 3.2 Izolații termice. |
| 1.3 Lucrări de drenaj. | 3.3 Izolații anticorozive. |
| 2. Executarea construcțiilor | 4. Lucrări de finisare a construcțiilor |
| 2.2 Construcții din zidărie cu înălțimea limitată la două nivele. | 4.1 Tencuieli, placaje exterioare și interioare. |
| 2.4 Clădiri și edificii cu înălțimea limitată la două nivele din elemente prefabricate din beton și beton armat. | 4.2 Pardoseli. |
| 2.9 Lucrări de amenajare a teritoriului. | 4.3 Produse de tîmplărie. |
| 2.25 Construcții din lemn. | 4.4 Profile și ornamente decorative. |
| 2.27 Produse și elemente din profile de aluminiu și policlorură de vinil. | |



L.Ș.

Notă: Anexa și copiile ei sînt valabile numai cu ștampila originală a autorității de licențiere.



I.P. "AGENȚIA SERVICII PUBLICE"

Departamentul înregistrare și licențiere a unităților de drept

EXTRAS

din Registrul de stat al întreprinzătorilor individuali

nr. 1589 din 21.02.2020

Denumirea completă: **Întreprinderea Individuală «LIPOVAN-VECTRA» .**

Denumirea prescurtată: **Î.I. «LIPOVAN-VECTRA» .**

Forma juridică de organizare: **Întreprindere Individuală.**

Numărul de identificare de stat și codul fiscal: **1003602010780.**

Data înregistrării de stat: **30.01.1995.**

Sediul: **MD-3100, str. Ivan Konev, 13, ap. 41, mun. Bălți, Republica Moldova**

Modul de constituire: **nou creată.**

Obiectul principal de activitate:

- Producerea marfurilor de larg consum;**
- Fondarea magazinelor și practica comerțului angro și cu amanuntul;**
- Operații de schimb de marfuri și alte activități întemiate pe principii de comerț în timpinare**
- Achiziționarea, prelucrarea și realizarea produselor agricole**
- Exportul și importul mărfurilor de larg consum**
- Prestarea serviciilor de mijlocire a firmelor**
- Fondarea întreprinderilor mixte cu parteneri în strainatate**
- Fondarea terenurilor de staționare a automobilelor**
- Prestarea serviciilor populației**
- Achiziționarea și realizarea bauturilor alcoolice și produselor din tutun**
- Comerțul cu amanuntul cu produse alimentare și nealimentare**
- Deschiderea barului, cafenea**
- Lucrului de construcție și reparație**
- Montarea tevilor pentru scurgerea apelor și tevilor pentru gaz**

Administrator: LIPOVAN VALENTINA, IDNP 0982804046731,

Asociați: 1. LIPOVAN VALENTINA, IDNP 0982804046731

activitate activă:

Prezentul extras este eliberat în temeiul art. 34 al Legii nr. 220-XVI din 19 octombrie 2007 privind înregistrarea de stat a persoanelor juridice și a întreprinzătorilor individuali și confirmă datele din Registrul de stat la data de: 21.02.2020.

Registrator
tel. 0231 23444 21366



Alexandru Bobotrîn



EB 0304583

FORMULARUL F3.8

DECLARAȚIE

privind obligațiile contractuale față de alți beneficiari

Nr.	Denumirea beneficiarului	Natura obligațiilor contractuale	Suma obligațiilor contractuale
1.	NU	NU	NU
2.			
3.			
4.			

Semnat: _____

Nume: Lipovan.V

Funcția în cadrul firmei: Director

Denumirea firmei I.I.”Lipovan – Vectra”